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19901993 жыл дар да  
Қа зақ стан ның конс ти ту циялық заң на ма сы ның да муы

Ма қа ла да Қа зақ стан ның конс ти ту циялық заң на ма сы ның қа лып та суы мен да муының үшін ші ке-
зе ңі, яғ ни 1990-1993 жыл дар да конс ти ту циялық заң на ма ның да муы қа рас ты рыл ды. Тиі сін ше ма қа-
ла да бұл ке зең де қа был дан ған конс ти ту циялық-құ қық тық ак ті лер са ра ла нып, олар дың маз мұ ны мен 
ма ңы зы на си пат та ма бе ріл ді. Қо ры тын ды сын да 1990-1993 жыл дар да қа был дан ған конс ти ту циялық 
заң на ма ның ма ңы зы мен рө лі ту ра лы жал пы түйін бе рі ліп, олар дың еге мен, тәуел сіз Қа зақ стан ның 
конс ти ту циялық заң на ма сы ның құ ры луы мен қа лып та су ын да не гіз бол ған ды ғы баян дал ды. 

Түйін сөз дер: конс ти ту ция, конс ти ту циялық заң на ма, мем ле кет тік тәуел сіз дік, мем ле ке ттік еге-
мен дік, мем ле кет тік би лік, бас қа ру.
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This article is devoted to the third stage of formation and development of the constitutional legisla-
tive of the Kazakhstan, which includes the period – 1990-1993years. Accordingly, in the article considers 
the content of the constitutional and legal acts adopted in this period, and also consider their analyzes. In 
conclusion about the meaning and role of the constitutional legislative of the Kazakhstan adopted in this 
period, which became the basis for the formation and development of the constitutional legislative of the 
sovereign and independent of Republic of the Kazakhstan.
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Раз ви тие Конс ти ту ци он но го за ко но да тель ст ва Ка за х стана  

в 1990-1993 го ды

В дан ной статье расс мат ри вает ся тре тий этап  станов ле ния и раз ви тия конс ти ту ци он но го за-
ко но да тель ст ва Ка за х стана, ко то рый вк лю чает пе ри од 1990-1993 гг. Соот ве тст вен но, в статье 
раск ры вает ся со дер жа ние конс ти ту ци он но-пра во вых ак тов, при ня тых в этот пе ри од, так же дает ся 
ана лиз. В зак лю че нии сде лан вы вод о зна че нии и ро ли конс ти ту ци он но го за ко но да тель ст ва Ка за-
х стана, при ня того в этот пе ри од, ко то рый ста л ба зой для фор ми ро ва ния и раз ви тия конс ти ту ци он-
но го за ко но да тель ст ва су ве рен ной, не за ви си мой Рес пуб ли ки Ка за хс тан.

Клю че вые сло ва: конс ти ту ция, конс ти ту ци он ное за ко но да тель ст во, го су да рст вен ный су ве ре-
ни тет, дек ла ра ция, го су да рст вен ная не за ви си мос ть, го су да рст вен ная влас ть, уп рав ле ния.

Жал пы Қа зақ стан ның ке ңес тік за ман ға 
дейін гі, ке ңес тік за ман ғы жә не еге мен ал ған нан 
кейін гі конс ти ту циялық заң на ма сы ның да му ын 
ке зең дер ге бө ліп қа рас тыр сақ, 1990-1993 жыл-
дар Қа зақ стан ның конс ти ту циялық заң на ма сы-

ның да муының үшін ші ке зе ңін бай қа та ды. Ал-
дың ғы екі ке зең ту ра лы ҚазҰУ ха бар шы сы ның 
№1 санында (2014 ж.) жа риялан ған бо ла тын.

Қа зақ стан ның конс ти ту циялық заң на ма сы-
ның да муының бұл ке зе ңі еге мен Қа зақ стан ның 



72

ҚазҰУ хабаршысы. Заң сериясы. №4 (72). 2014

1990-1993 жыл дар да Қа зақ стан ның конс ти ту циялық заң на ма сы ның да муы

өзін дік, дер бес заң на ма сын жа саудың бас та-
луымен бай ла ныс ты. 1990 жыл дан бас тап, Қа зақ 
ССР тұ сын да 1978 жыл ғы Қаз ССР Конс ти ту-
циясы на бір қа тар өз ге ріс тер мен то лық ты ру лар 
ен гі зіл ді. Сол тұс та қа лып тас қан ке ңес тік заң 
шы ға ру прак ти ка сы на қа ра мас тан бұл өз ге ріс, 
то лық ты ру лар мен одақ тық Конс ти ту цияның 
не гіз гі бас тау ла ры мен қа ғи да ла ры ның ше гі-
нен шы ғу ға жол бе ріл ді. 1978 жыл ғы Қаз ССР 
Конс ти ту циясы на ен гі зіл ген ол өз ге ріс тер мен 
то лық ты ру лар дың бір қа та ры оның маз мұ нын 
жақ сарт қа ны мен, сол тұс та орын ал ған саяси 
жә не құ қық тық қай шы лық тар ды жой ма ды. Қа-
зақ стан ның тәуел сіз ді гін жа рияла ған ға дейін 
1 жыл дан ас там уа қыт бұ рын КСРО Конс ти ту-
циясы ның не гіз гі нор ма ла ры ның әре ке тін тоқ-
тат қан конс ти ту циялық ак ті лер қа был дан ды, 
олар рес пуб ли ка ның дер бес, тәуел сіз да му ына 
не гіз қа ла ды. 

24.04.1990 жы лы «Қа зақ ССР Пре зи дентi 
қыз метiн та ғай ын дау жә не Қа зақ ССР Конс ти ту-
циясы на (Негiзгi за ңы на) өз герiстер мен то лық-
ты ру лар енгiзу ту ра лы» заң, 25.10.1990 жы лы 
Қа зақ ССР-ның мем ле кет тік еге мен ді гі ту ра лы 
Дек ла ра ция жә не 10.12.1991 жы лы «Қа зақ ССР-
ның атауын өз гер ту ту ра лы» заң қа был дан ған нан 
кейін жа ңа еге мен мем ле кет – Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ның ал ғаш қы заң ак ті ле рі қа был дан-
ды – «Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның мем ле кет тік 
тәуел сіз ді гі ту ра лы» конс ти ту циялық заң, «Қа-
зақ стан Рес пуб ли ка сы ның аза мат ты ғы ту ра лы» 
заң, «ҚР Конс ти ту циялық Со ты ту ра лы» заң.

Қа зақ стан ның конс ти ту циялық заң на ма сы  - 
ның да муының бұл ке зе ңін де қа был дан ған ак-
ті лер дің ішін де «Қаз ССР-нің мем ле кет тік еге-
мен ді гі ту ра лы» Дек ла ра ция мен «Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның мем ле кет тік тәуел сіз ді гі ту-
ра лы» конс ти ту циялық заң ның ор ны бө лек. 
Осы орай да, А.К. Ко тов тың ке ле сі көз қа ра сы на 
тоқ та лып ке ту ге бо ла ды: «Қа зақ стан ның сол ке-
зең де гі екі не гіз гі конс ти ту циялық ак ті сі – Дек-
ла ра ция мен конс ти ту циялық заң Қа зақ стан қо-
ға мын да орын алып отыр ған тү бе гей лі өмір лік 
дағ ды лар ды са лыс тыр ма лы түр де то лық қан ды 
жә не қа жет ті тұр ғы да көр се ту мен қо са бе кіт ті 
де... Бұл өз ке зе гін де қа зақ тың бай ыр ғы же рін де 
тәуел сіз мем ле кет тің эко но ми ка лық жә не саяси 
құ ры лы сы ның әрі қа рай да муының па ра ме тр ле-
рі не не гіз қа ла ған Қа зақ стан да өзін дік конс ти ту-
циялық құ ры лыс тың жа ңа қо ғам дық үр діс те рін 
қа лы тас ты ру ға жол аш ты» [1, 63-64 б.]. Ра сын да 
да, бұл екі та ри хи ма ңыз ды ак ті ні қа был дау ар-
қы лы Рес пуб ли ка өмі рін де жа ңа мем ле кет ті лік ті 

құ ру да, адам құ қық та рын кең тұр ғы да бе кі ту де, 
са па лы жа ғы нан жа ңа саяси жә не эко но ми ка лық 
жүйені қа лып тас ты ру да ал ғаш қы қа дам дар жа-
сал ды. Бұл ак ті лер дің құ ры лы мы мен маз мұ ны 
біз дің елі міз дің конс ти ту циялық да муының ал-
ғаш қы ке зе ңін де мем ле кет тік жә не қо ғам дық қа-
ты нас тар ды рет теу ге сай кел ді. Қа зақ ССР-ның 
мем ле кет тік еге мен ді гі ту ра лы Дек ла ра цияның 
не гіз гі маз мұ нын Қа зақ ССP-ның еге мен ді гі ту-
ра лы идея құр ды. Дек ла ра ция Қа зақ стан ның ел 
ішін де гі үс тем ді гі мен шек сіз ді гін, бас қа мем ле-
кет тер мен қа ты нас та тәуел сіз ді гі мен тең құ қы-
лы ғын бе кі те оты рып, оның тұ рақ ты ха лы қа ра-
лық ұстаны мын ны ғайтуға не гіз жа са ды. Тиіс ті 
Дек ла ра цияны қа был дай оты рып Қа зақ стан өзі-
нің тәуел сіз да му жо лын ұстана тын ды ғын әлем 
ал дын да дә лел деп бер ді. 

Еге мен дік ту ра лы Дек ла ра ция тәуел сіз Қа-
зақ стан мем ле кет ті лі гі нің не гі зін қа ла ған ал ғаш-
қы құ жат бо лып есеп те ле ді. Одан кейін қа был-
дан ған 1978 жыл ғы Қаз ССР Конс ти ту циясы на 
өз ге ріс тер мен то лық ты ру лар ту ра лы заң дар 
оның идеяла ры мен нор ма ла рын жү зе ге асы ру ға 
ба ғыт тал ды. Тиіс ті Дек ла ра ция Қаз ССР Конс ти-
ту циясын өз ге рт кен заң дар ды ға на емес, тіп тен 
Қа зақ стан ның мем ле кет тік тәуел сіз ді гін бү кіл 
әлем ге паш ет кен «Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы-
ның мем ле кет тік тәуел сіз ді гі ту ра лы» конс ти ту-
циялық за ңын, 1993 жә не 1995 жыл дар да ғы ҚР 
Конс ти ту цияла рын жә не бас қа да заң на ма лық 
ак ті ле рін қа был дау ға не гіз бол ды. Де мек, Қа зақ 
ССР-ның мем ле кет тік еге мен ді гі ту ра лы Дек ла-
ра ция мем ле кет тің құ қық тық жүйесі нің қай нар 
кө зі не ай нал ды. Оны ҚР Пре зи ден ті нің ке ле-
сі сөз де рі нен кө ру ге бо ла ды: «...25 қа зан да біз 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның еге мен ді гі ту ра-
лы дек ла ра цияны қа был да ға ны мыз ес те рі ңіз де 
бо лар. Ел дер бес ті гін ай қын дайт ын осы құ жат 
ар қы лы біз бар ша қа зақ стан дық тар бо лып жас 
мем ле ке ті міз дің ір ге сін қа лауға кі ріс тік. Еге-
мен дік ту ра лы сол дек ла ра цияның тұ жы рым да-
ры кейіні рек Ата За ңы мыз дың қа был да ну ына 
не гіз сал ды...» [2]. Дек ла ра ция қа был дан ған-
нан кейін жа рық көр ген тиіс ті ак ті лер ді са ра лау 
оның не гі зін де жас еге мен ді мем ле кет тің заң-
на ма лық ба за сы айт ар лық тай жа ңа рып, со ның 
не гі зін де тү бе гей лі өз ге ріс тер жү зе ге асы рыл ға-
нын куә лан ды ра ды. Қа зақ ССР-інің мем ле кет тік 
еге мен ді гі ту ра лы Дек ла ра цияда бе кі тіл ген бар-
лық идея лар мен қа ғи да лар ке ңейтіліп атал мыш 
ак ті лер де рет тел ді. 

«Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның мем ле кет тік 
тәуел сіз ді гі ту ра лы» конс ти ту циялық заң Қа зақ-
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стан ның мем ле кет тік еге мен ді гін за ңи бе кіт ті. 
Бұл заң мем ле ке ті міз дің еге мен ді гін жа рияла ған 
сәт тен бас тап мем ле кет тің қо ғам дық-саяси өмі-
рін де орын ал ған өз ге ріс тер ді бай қат ты. Олар 
– ұлт тық мем ле кет ті лік ті да мы ту, құ қық тық 
мем ле кет құ ру жә не аза мат тық қо ғам ды қа лып-
тас ты ру. «Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның мем-
ле кет тік тәуел сіз ді гі ту ра лы» конс ти ту циялық 
заң ның не гі зі не адам жә не аза мат тың құ қық та-
ры мен бос тан дық та ры ның ба сым ды ғы, ұлт тар-
дың өзін-өзі анық тау құ қы ғы, ұл та ра лық ке лі-
сім, саяси тұ рақ ты лық жә не аза мат тық ке лі сім, 
би лік тің бө лі нуі жә не көп те ген өз ге де де мок ра-
тиялық қа ғи да лар мен инс ти тут тар алын ды. 

«Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның мем ле кет тік 
тәуел сіз ді гі ту ра лы» конс ти ту циялық заң ның 
қа был да нып, әре кет етуі ке зе ңі нің ерек ше лі гі: 
ол тұс та 1977 жыл ғы КСРО Конс ти ту циясы ның 
жә не КСРО мен Қаз ССР-ң өз ге заң ак ті ле рі нің 
нор ма ла ры бұл ак ті ге (мем ле кет тік тәуел сіз дік 
ту ра лы конс ти ту циялық заң ға) қай шы кел меуі 
се беп ті оны мен қа тар әре кет ет ті. Бұл атал мыш 
конс ти ту циялық заң ның ере же ле рі нің 1978 
жыл ғы Қаз ССР Конс ти ту циясы ның нор ма ла ры-
нан жо ға ры тұр ған ды ғын көр се те ді. Олай бол са, 
мә ні бой ын ша бұл заң – «Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сы ның мем ле кет тік тәуел сіз ді гі ту ра лы» конс-
ти ту циялық заң тәуел сіз Қа зақ стан ның «уа қыт-
ша Конс ти ту циясы» бол ды деп айтуға бо ла ды. 
Бұл ак т ту ра лы ға лым дар Ө.Қ. Қо па баев пен 
А.А.  Чер ня ков бы лай де ген еді: «Бар лық қа ты-
нас тар да ерек ше бол ған бұл заң шы нын да да 
Конс ти ту цияны за ңи ал мас тыр ған рес пуб ли ка 
өмі рін де гі бі рін ші, мүм кін бір ден-бір заң бол-
ды. Дәс түр лі конс ти ту ци она лизм тұр ғы сы нан – 
ол мүм кін емес жағ дай. Алай да, 1991 жыл дың 
жел тоқ са ны ның нақ ты жағ дайын да ол ма ңыз ды 
саяси-за ңи мис сия сын ат қар ды... Ре фор ма жо-
лын да рес пуб ли ка заң на ма сын да мы ту үшін ол 
жо ға ры дең гейде не гіз қа ла ды [3]. 

«Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның мем ле кет тік  
тәуел сіз ді гі ту ра лы» конс ти ту циялық заң ата-
ба ба мыз дың бір не ше ға сыр бойы аң са ған тәуел-
сіз дік тің бел гі ле рін, идеяла рын за ңи бе кі тіп 
елі міз дің өз ге мем ле кет тер мен тең дә ре же де ха-
лы қа ра лық аре на да иық ті ре сіп дер бес, тәуел сіз 
да му ына жол аш ты, құ қық тық не гіз дер жа са ды. 
Атал мыш конс ти ту циялық заң ның нор ма ла-
ры мен қа ғи да ла ры 1993 жыл ғы ҚР Конс ти ту-
циясы ның маз мұ нын анық та ды. Бұл оның ма ңы-
зы мен бе де лін көр се те ді. 

«Қаз ССР-ның мем ле кет тік еге мен ді гі ту ра  - 
лы» Дек ла ра ция мен «Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы-

ның мем ле кет тік тәуел сіз ді гі ту ра лы» конс ти ту-
циялық заң ды жә не олар дың не гі зін де қа был дан-
ған өз ге заң ак ті ле рін қам ти тын Қа зақ стан ның 
конс ти ту циялық заң на ма сы ның да муының сол 
бір ке зе ңі не мы на дай си па ты тән бол ды: Қа зақ-
стан ның шы найы еге мен ді гі жа риялан ды, саяси 
жүйе нің ұйым дас ты ры луы мен қыз мет етуі нің 
жа ңа қа ғи дат та ры бе кі тіл ді, мен шік тің көп түр-
лі гі не не гіз дел ген жа ңа на рық тық эко но ми ка-
лық жүйеге кө шу де ма ңыз ды қа дам дар жа сал ды, 
Рес пуб ли ка еге мен ді гі мен пре зи де нт тік бас қа ру 
ны са ны ның құ қық тық не гі зі құ рыл ды, т.с.с. Қа-
зақ стан ның то лық ша ма да мем ле кет тік тәуел сіз-
дік ті алуы конс ти ту циялық-құ қық тық рә сім деу ді 
та лап ет ті жә не ол 28 қаң тар 1993 жы лы Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы ның бі рін ші Конс ти ту циясын 
қа был дау мен жү зе ге ас ты.

Сол тұс та ғы еге мен Қа зақ стан ның конс ти-
ту циялық құ ры лыс үр ді сі үшін ке ле сі бел гі-ны-
шан дар тән бол ды: Конс ти ту цияның тап тық, 
ке ңес тік, со циалис тік мә нін ақы рын дап өз гер ту; 
не гіз гі заң ның жал пы де мок ра тиялық си па тын 
та ну ға өту, он да бү кіл ха лық тың ер кін бай қа ту. 
Осы тұр ғы да 1993 жыл ғы Конс ти ту цияның мы-
на дай не гіз гі ерек ше лік те рін көр се те міз:

а) Конс ти ту ция мем ле кет тің со циалис тік жә-
не ке ңес тік си па ты нан бас тар тып оны де мок ра-
тиялық, зиялы жә не бір тұ тас мем ле кет ре тін де 
бе кіт ті.

ә) Конс ти ту ция саяси жүйеге қа тыс ты ма-
ңыз ды ере же лер мен қа ғи да лар ды бе кіт ті. Конс-
ти ту цияның мә ті ні нен саяси жүйе нің ұйт қы сы 
– ком му нис тік пар тия ту ра лы ере же (1978 ж. 
Қаз ССР Конс ти ту циясы ның 6-ба бы) алы нып 
тас та лып, көп пар тиялық конс ти ту циялық тұр-
ғы да мой ын дал ды, қан дай-да бір қо ғам дық бір-
лес тік тер дің идеоло гиясын мем ле кет тік идеоло-
гия ре тін де та ну ға тый ым са лын ды.

б) Конс ти ту ция Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы 
адам ды, оның өмі рін, бос тан ды ғы мен ажы ра мас 
құ қы ғын ең қым бат қа зы на деп та ни ты нын жә не 
өз қыз ме тін аза мат пен қо ғам мүд де ле рі үшін жү-
зе ге асы ра ты нын жа рия ет ті, тиі сін ше адам жә не 
аза мат тың құ қық та ры ның ба сым ды ғын та ны ды.

в) Конс ти ту цияда мем ле кет тің эко но ми ка-
лық жүйесі нің не гі зі жа ңа ша анық тал ды, яғ ни 
Конс ти ту ция Рес пуб ли ка ның эко но ми ка сы сан 
алуан мен шік түр ле рі не не гіз де ле тін ді гін бе кі-
те оты рып мен шік тің бар лық түр ле рі мен бір дей 
қор ға ла тын же кемен шік ті та ны ды, мем ле кет тік 
мен шік ті не гіз гі мен шік ны са ны ре тін де мой ын-
даудан бас тарт ты, эко но ми ка лық қыз мет тің ер-
кін ді гі не рұқ сат бер ді;



74

ҚазҰУ хабаршысы. Заң сериясы. №4 (72). 2014

1990-1993 жыл дар да Қа зақ стан ның конс ти ту циялық заң на ма сы ның да муы

г) мем ле кет тік би лік тің құ ры лы мы ақы рын-
дап өз гер тіл ді, мем ле кет ны са ны ре тін де Ке-
ңес тер рес пуб ли ка сы нан бас тар ты лып, пар ла  - 
ме нт  тік жүйеге өту орын ал ды, би лік тің бө лі нуі 
қа ғи да сы та ны лып, пре зи дент инс ти ту ты ен гі-
зіл ді, жер гі лік ті өзін-өз бас қа ру бе кі тіл ді.

Қа зақ стан ның 1993 жыл ғы Конс ти ту циясы-
ның бар лық осы жә не өз ге жа ңа лық та ры оның 
мә ні нің са па лы түр де қайта құ рыл ға нын, өз гер-
ге нін көр се те ді.

1993 жыл ғы ҚР Конс ти ту циясы ке ле сі дей 
үш ма ңыз ды мін дет ті шеш ті:

1. Конс ти ту циялық тұр ғы да мем ле кет тің 
тәуел сіз ді гін рә сім деу.

2. Ха лы қа ра лық қо ғам дас тық та Қа зақ стан ды 
тәуел сіз мем ле кет ре тін де заң дас ты ру.

3. Елі міз де, оның қо ғам дық-саяси жә не құ-
қық тық са ла ла рын да оған дейін бейтаныс бол ған 
не ме се «шы найы со ци ализм мен» бұр ма лан ған 
күй де әре кет ет кен инс ти тут тар ды ор нық ты ру.

Ке ңес тік Қа зақ стан ның мем ле кет тік-құ қық-
тық да му ына шо лу жа сау ке ле сі дей қо ры тын-
ды ға ке лу ге не гіз бер ді: сол ке зең де гі конс ти-
ту циялық заң на ма ның проб ле ма ла ры отан дық 
құ қық та ну шы лар мен Қа зақ стан ның Конс ти ту-
циясы ның РСФСР жә не КСРО Конс ти ту цияла-
ры мен сәй кес тік те бо луы тұр ғы сы нан ға на қа-
рас ты рыл ды. КСРО-ның күй реуі нә ти же сін де 
ға на, Қа зақ стан ның мем ле кет тік тәуел сіз дік 
алып, ғы лы ми ком му низм идеясы нан бас тар-
тып де мок ра тиялық конс ти ту ци она ли зм нің 
фун да мен тал дық қа ғи да ла ры на өт кен нен кейін 
ға на құ қық тан жо ға ры қой ыл ған бас қа ру шы 
ком му нис тік пар тия ның саяси мо но по лиясы 
(үс тем ді гі) шы найы орын ал ған ке ңес тік конс-

ти ту циялар дың дек ла ра тив тік си па ты мен ша-
ма дан тыс идеоло гиялан ды ры луы то лы ғы мен 
әш ке ре лен ді. 

Қа зақ стан ның конс ти ту циялық заң на ма сы-
ның да муының біз қа рас ты рып отыр ған ке зе ңін-
де ке ңес тік жә не тәуел сіз Қа зақ стан ның құ қық 
жүйесі нің ара сын да са бақ тас тық бол ды: жа ңа 
мем ле кет тің құ қы ғы ал ға шын да ке ңес құ қы ғы-
ның қа ғи да ла ры на сүйен ді, оның бір қа тар инс-
ти тут та ры мен нор ма ла рын пай да лан ды. Алай-
да, бұл са бақ тас тық ұзақ қа со зыл ған жоқ, се бе бі 
ел де гі жағ дай жыл дам өз гер ді жә не ор нық қан 
ке ңес құ қы ғы ның нор ма ла ры нан бас тар ту ды 
жә не жа ңа за ңи инс ти тут тар мен нор ма лар ды 
ен гі зу ді та лап ет ті. 

Қа зақ стан ның конс ти ту циялық заң на ма сы-
ның да муының тиіс ті ке зе ңі (1990-1993 жыл дар) 
қо ғам мен мем ле кет тің саяси, эко но ми ка лық 
өмі рін, Рес пуб ли ка мыз дың сай лау құ қы ғы мен 
жүйе сін, мем ле кет тік би лік жә не бас қа ру ор ган-
да ры ның ұйым дас ты ры луы мен қыз ме тін же тіл-
ді ру ге, Қа зақ стан ды шы найы еге мен ді мем ле кет 
ре тін де қа лып тас ты рып, да мы ту ға ба ғыт тал ған 
он да ған заң дар ды қа был дау мен си пат та ла ды. Ол 
заң дар дың ма ңы зы – олар тек саяси жә не әлеу-
мет тік-эко но ми ка лық са ла лар ды ре фор ма лаудың 
не гіз гі ба за сы ға на бо лып қал май, еге мен ді Қа зақ-
стан ның жа ңа конс ти ту циясы ның заң дық кө зі не 
ай нал ды. Қа зақ стан ның конс ти ту циялық заң-
на ма сы ның да муының үшін ші ке зе ңін де (1990-
1993 жыл дар да) қа был дан ған заң дар мен тәуел сіз 
Қа зақ стан ның ал ғаш қы конс ти ту циясы ның жа-
рық кө руімен біз дің мем ле ке ті міз дің тәуел сіз әрі 
дер бес мем ле кет ре тін де та ны луының конс ти ту-
циялық-құ қық тық ре сім де луі аяқ тал ды. 
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